Imperium mixtum iisdem fere gradibus distinguitur. Nam *Primus gradus seu Imperium mixtum* Supremo principi

reter-

reservatur, posse legitimare in famem restituere, reo condonare delictum, quando adversa pars non urget, revocare sententiam, quæ tranſiit in rem iudicatam & similia.

Secundus (maius imperium) est cognoscere de supplicatione adversus sententiam latam ab eo, à quo non potest appellari, quod soli supremo principi, & Præfeto prætorii convenit.

Tertius (*Magnum Imperium*) est cognitio eorum causarum, quæ important plenam causæ cognitionem, & coercitionem realem, vel personalem, ut mittere in possessionem ex secundo decreto, restituere in integrum, expellere aliquem de possessione respta.

Quartus (*Parvum Imperium*) cognoscere de causis quæ habent plenam cognitionem, licet non habeant coercitionem realem, aut personalem; ut dare bonorum possessionem, quæ tribuit ius, prenunciare aliquem mittendum in possessionem ex secundo decreto; interponere auctoritatem in alienationibus, & transactionibus alimentorum. Et ista quatuor mixti Imperii membra non possunt delegari: *V. Bronchorst. Cent. 1. Assert. 16. & 17.*

Quintus (*Minus Imperium*) est, dare possessionem ex edicto Carboniano, in possessionem mittere summarie cognoscendo, præterea huc spectant, quicumque summarium processum exigunt, & eatenus delegari possunt.

Sextus (*Minimum Imperium*) expeditur atque causæ cognitione, ut interponere auctoritatem manumissioni & emancipationi, cõpetuntque ista jure Magistratus, & catenus delegabilia sunt. *Bart. l. 2. in initio.*

IV. Iurisdicctio simplex Iudicis mercenario officio exerceri solita totidem gradus habet. *Primus* vocatur *Iurisdicctio maxima*, in qua nimirum vertitur res magni præiudicii, cuiusmodi est causa status, ingenuitatis; & libertinitatis. *Secundus* maior, quando ex causa descendente ex delicto aliquis civiliter condemnatus fuit, & quæ non habuit in are, luit in corpore. Cum autem sic quædam executio, non potest delegari. *Tertius*, magna Iurisdicctio, quæ ultra 300 aureorum mulctam non extenditur. Nec delegatur, nisi forte propter absentiam, aut graves occupationes. *Quartus*, parva, usque ad 300 aureos portigitur. *Quintus*, minor, & sextus minima Iurisdicctio prudentiæ & discretioni Iudicum relinquuntur, cum nihil sit à Iure determinatum.

NOTA. Quædam sunt meri Imperii, & Iurisdicctionis simplicis quoque sub diverso respectu. Tortura v. gr. quando adhibetur in pœnam, meri Imperii est: quando in civili causa ut si testis vacillet, exercetur, Iurisdicctionis simplicis est. Item levis coercitio imposta in pœnam est meri Imperii, in civilibus contra contumaciam Iurisdicctionis simplicis. Idem videre est in incarcerationione & excommunicatione, quæ ex publicâ causâ contra rebelles & contumaces meri Imperii est; sed ad instantiam adversæ partis concessa simplicis Iurisdicctionis. Denique appellatio in causâ criminali est meri Imperii: in civili Iurisdicctionis simplicis vel mixti Imperii. *Bartol. l. cit. Decianus l. 4. c. 2. Wesenbeck. l. 1. n. 1. Fachin. l. 2. Contr. c. 94. Henning. Consil. 39. n. 9. & seq. Berlichius Par. 1. Conclus. 1.*